Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
г. Кингисепп

28.04.2014 года  № 3815
О порядке проведения процедуры

согласования программ развития
муниципальных образовательных учреждений
    В соответствии с пунктом 7 частью 3 статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Порядок проведения процедуры согласования программ развития муниципальных образовательных учреждений  (приложение № 1).

2.Вышеуказанный Порядок разместить на сайте комитета по образованию и довести до сведения руководителей образовательных учреждений.
3. Утвердить состав экспертной комиссии по согласованию программ развития муниципальных образовательных учреждений (приложение № 2).
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя  комитета по образованию Емеличеву Л.А.

Председатель комитета
по образованию
                                                             С.Г. Свиридова

Приложение 1

приказ комитета по образованию

от 28.04.2014 года № 3815

ПОРЯДОК
проведения процедуры согласования программ развития
муниципальных образовательных учреждений
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок (далее Порядок) разработан в соответствии с п.7 ч.3 ст.28  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.2. Настоящий порядок определяет процедуру согласования программ развития муниципальных образовательных учреждений комитетом по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» (далее – Программа развития учреждения).

2. Порядок согласования Программы  развития
2.1. Программа развития организации разрабатывается на срок не менее трех лет.

2.2. Разработанная учреждением Программа развития направляется в комитет по  образованию.

2.3. Комитет по образованию  в течение 10 рабочих дней со дня получения Программы развития образовательного учреждения осуществляет её экспертизу.

2.4. Экспертная комиссия, созданная в комитете по образованию, анализирует и дает  рекомендации по структуре и содержанию Программы.

В ходе экспертизы Программы развития устанавливаются:

а) соответствуют ли ключевая идея документа, приоритетные направления развития учреждения, его цели и задачи направлениям развития образовательной системы региона;

б) достаточно ли планируемое ресурсное обеспечение Программы развития  учреждения.
Заключение экспертной комиссии оформляется протоколом, который направляется в образовательное учреждение в течение 3 дней со дня проведения экспертизы Программы.
2.5. По результатам экспертного заключения в левом верхнем углу титульного листа Программы развития учреждения ставится гриф согласования.

2.6. В случае несоответствия Программы развития  учреждения требованиям настоящего Порядка документ возвращается на доработку.

2.7. После доработки Программа развития предоставляется специалисту комитета по образованию, курирующему данное учреждение. Он проверяет внесенные учреждением корректировки и в окончательном варианте  предоставляет Программу на согласование председателю комитета по образованию.

2.8. Согласование осуществляется в течение 5 дней со дня повторного поступления Программы.

2.9. Программа с отметкой о согласовании направляется в образовательное учреждение.

2.10. Руководитель  учреждения несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Программы развития.

3. Внесение изменений в Программу развития
3.1. При необходимости внесения изменений в Программу, порядок их согласования осуществляется согласно п.п.2.1.-2.10. настоящего Порядка.

Приложение 2

приказ комитета по образованию

от 28.04.2014 года № 3815

Состав

экспертной комиссии по согласованию программ развития муниципальных образовательных учреждений
Председатель комиссии:

Свиридова С.Г. – председатель комитета по образованию.
Члены комиссии:

Емеличева Л.А. – заместитель председателя комитета по образованию;

Румянцева Е.Н. - заместитель председателя комитета по образованию;
Гусарова Е.Г. – главный специалист комитета по образованию;

Архипова Н.А. - главный специалист комитета по образованию;

Васильева И.В. - главный специалист комитета по образованию;
Трусковская Т.И. – методист организационно-методического отдела

                                  комитета по образованию.